■
9

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Бомская средняя общеобразовательная школа»

Мухоршибирского района Республики Бурятия
Буряад Республикын

«Мухар-Шэбэрэй аймаг гэйэн муниципальна байгуулгын
Ьуралсалай управлени»

Муниципальна бюджетнэ юрэнхы Ьуралсалай эмхи зургаан
«Боомой дунда юрэнхы Ьуралсалай Ьургуули»

С целью реализации внутришкольной системы оценки качества образования в
соответствии с требованиями обновленных ФГОС в МБОУ «Бомская Г,ОПТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур МБОУ «Бомская СОШ» на 2022- 2023
учебный год (приложение 1).

2. Назначить школьным координатором проведения внутренних оценочных процедур
заместителя директора по УВР Жигмитдоржиеву Н.Ж.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

671356, РБ, Мухоршибирский район, улус Бом, ул. Советская,6
E-mail: bommsosh 2011@mail.ru тел.: 8(30143) 25-112

ОГРН: 1020300752955 ИНН/КПП: 0314004172/031401001
сайт: http://bom.bury atschool.ru

ПРИКАЗ 57/1

«Об утверждении графика оценочных процедур
ВСОКО на 2022-2023 учебный год»

от 15 апреля 2022 года

Татарова Н.Б.

Жигмитдоржиева Н.Ж.

mailto:bommsosh_2011@mail.ru
http://bom.bury_atschool.ru

Приложение к Приказу №57/1

от 15.04.2022

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор школы:
/

Татарова Н.Б.

ЕДИНЫЙ ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР В ШКОЛЕ (ВСОКО)

на 2022-2023 учебный год

МБОУ «Бомская средняя общеобразовательная школа»

Период
проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Вид контроля

График проведение оценочных процедур для 1-4 классов
1 КЛАСС

Русский язык 05.09.22 10.02.23 19.05.23 1. Диагностическая работа
«Уровень готовности к
школе»
2. Промежуточная
диагностическая работа
3. Итоговая комплексная
работа
4. Проверка техники чтения

Родной язык
(бурятский)

07.09.22 20.01.23 12
.05.23

Литературное
чтение

13.02.23 23.05.23

Литературное
чтение на родном
языке (бурятском)

8.02.23 12.05.23

Математика 06.09.22 17.01.23 22.03.23 19.05.23
Окружающий мир 12.09.22 16.01.23 18.05.23

2 КЛАСС 1 .Входные диагностические
работыРусский язык 05.09.22 20.12.22 17.03.23 19.05.23

Р одн ой  язык
(бурятский)

6.09.22 22.12.22 23.05.23 2. Промежуточные
контрольные работы
3. Итоговые тестирования
4. Проверка техники чтения
5. Итоговые контрольные
работы

Л итературное
чтение

25.10.22 19.05.23

Л итературное
чтение на р одном
языке (бурятском )

27.10.22 ••V 16.05.23

М атематика 9.09.22 23.12.22 22.03.23 24.05.23
О круж аю щ ий мир 22.10.22 21.03.23 17.05.23
И ностранны й язык

(английский
10.09.22 17.12.22 21.05.23

3 КЛАСС
Р усский язык 02.09.22 20.12.22 17.03.23 20.05.23 1 .Входные диагностические

работы
2. Промежуточные
контрольные работы
3. Итоговые тестирования
4. Проверка техники чтения
5. Итоговые контрольные
работы

Р одн ой  язык
(бурятский)

6.09.22 22.12.22 23.05.23

Л итературное
чтение

25.10.22 19.05.23

Л итературное
чтение на р одном
языке (бурятском )

27.10.22 16.05.23

М атематика 9.09.22 24.12.22 22.03.23 24.05.23
О круж аю щ ий мир 22.10.22 21.03.23 17.05.23
И ностранны й язык

(английский)
3.09.22 23.12.22 24.03.23 18.05.23

4 КЛАСС
Русский язык 02.09.22 20.12.22 17.03.23 20.05.23 1 .Входные диагностические

работы
2. Промежуточные
контрольные работы
3. Итоговые тестирования
4. Проверка техники чтения
5. Итоговые контрольные
работы
6. ВПР

Р одн ой  язык
(бурятский)

6.09.22 22.12.22 23.05.23

Л итературное
чтение

25.10.22 19.05.23

Л итературное
чтение на р одн ом
языке (бурятском )

27.10.22 16.05.23

М атематика 9.09.22 24.12.21 22.03.23 24.05.23
О круж аю щ ий мир 22.10.22 21.03.23 17.05.23
И ностранны й язык

(английский
3.09.22 23.12.22 24.03.23 18.05.23

ОРКСЭ 15.12.22 19.05.23

Г рафик проведение оценочных процедур для 5-9 классов

5 КЛАСС
Русский язык 6.09.22 10.11.22 20.12.22 18.03.23 19.05.23 1 .Входные диагностические

работы

2. Промежуточные

контрольные работы

3. Итоговые тестирования

4. Проверка техники чтения

5. Итоговые контрольные

работы

6. ВПР

Русская
литература

03.09.22 21.12.22 21.03.23 16.05.23

Родной язык
(бурятский)

25.10.22 24.12.22 22.03.23 20.05.23

Родная литература
(бурятская)

27.10.22 18.02.23 13.05.23

Иностранный язык
(английский)

13.09.22 17.12.22 17.03.23 12.05.23

Второй
иностранный язык

(немецкий)

14.12.22 24.05.23

Математика 8.09.22 22.10.22 13.12.22 24.03.23 23.05.23
История 30.11.22 29.04.23

Обществознание 26.11.22 28.04.23
Г еография 28.10.22 17.01.23 25.04.23
Биология 15.09.22 10.12.22 25.03.23

5 КЛАСС
Русский язык 09.09.22 25.10.22 20.12.22 21.03.23 16.05.23 1 .Входные диагностические

работы

2. Промежуточные

контрольные работы

3. Итоговые тестирования

4. Проверка техники чтения

5. Итоговые контрольные

работы

6. ВПР

Русская
литература

22.10.22 22.12.22 23.03.23 18.05.23

Родной язык
(бурятский)

10.09.22 24.12.22 25.03.23 19.05.23

Родная литература
(бурятская)

30.11.22 27.04.23

Иностранный язык
(английский)

29.10.22 19.01.23 22.04.23

Математика 13.09.22 23.12.22 24.03.23 23.05.23
История 26.11.22 20.04.23

Обществознание 24.11.22 18.03.23
Г еография 20.10.22 26.04.23
Биология 17.12.22 16.05.23

7 КЛАСС
Русский язык 6.09.22 10.11.22 20.12.22 18.03.23 19.05.23 1 .Входные диагностические

работы
2. Промежуточные
контрольные работы
3. Итоговые тестирования
4. Проверка техники чтения
5. Итоговые контрольные
работы
6. ВПР
7. Промежуточные
тестирования
8. Региональные
мониторинги

Русская
литература

03.09.22 21.12.22 21.03.23 16.05.23

Родной язык
(бурятский)

25.10.22 24.12.22 22.03.23 20.05.23

Родная литература
(бурятская)

27.10.22 18.02.23 13.05.23

Иностранный язык
(английский)

13.09.22 17.12.22 17.03.23 12.05.23

Алгебра,
Г еометрия

8.09.22 22.12.22 24.02.23 29.04.23

Информатика 22.10.22 22.04.23
История 17.11.22 28.02.23

Обществознание 23.11.22 25.02.23
География
Биология 20.10.22 26.04.23
Физика 17.12.22 16.05.23

j 8 КЛАСС
Русский язык 6.09.22 10.11.22 20.12.22 18.03.23 19.05.23 1 .Входные диагностические

работы
2. Промежуточные
контрольные работы
3. Итоговые тестирования
4. Проверка техники чтения
5. Итоговые контрольные
работы
6. ВПР
7. Промежуточные
тестирования
8. Региональные
мониторинги

Русская
литература

03.09.22 21.12.22 21.03.23 16.05.23

Родной язык
(бурятский)

25.10.22 24.12.22 22.03.23 20.05.23

Родная литература
(бурятская)

27.10.22 18.02.23 13.05.23

Иностранный язык
(английский)

13.09.22 17.12.22 17.03.23 12.05.23

Алгебра,
Г еометрия

8.09.22 22.12.22 24.02.23 29.04.23

Информатика 22.10.22 22.04.23
История 17.11.22 28.02.23

Обществознание 23.11.22 25.02.23
Г еография
Биология 20.10.22 26.04.23

Физика 17.12.21 16.05.22
Химия

9 КЛАСС
Русский язык 13.09.22 20.12.22 21.03.23 16.05.23 1 .Входные диагностические

работы
2. Промежуточные
контрольные работы
3. Итоговые тестирования
4. Проверка техники чтения
5. Итоговые контрольные
работы
6. ВПР
7. Промежуточные
тестирования
8. Региональные
мониторинги
9. Итоговое собеседование

Русская
литература

18.10.22 18.04.23

Родной язык
(бурятский)

20.10.22 21.02.23

Родная литература
(бурятская)

22.10.22 18.02.23

Иностранный язык
(английский)

22.12.22 20.04.23

Алгебра,
Г еометрия

15.09.212 30.11.22 18.03.23 18.05.23

История 23.11.22 22.04.23
Обществознание 26.11.22 26.04.23

Г еография 25.10.22 20.05.23
Биология 27.10.212 28.04.23
Физика 24.12.22 15.03.23
Химия 15.12.22 17.03.23

Г рафик проведение оцен очных процедур для 1

0КЛАСС

)-11 классов

Русский язык 13.09.22 15.12.22 14.03.23 12.05.23 1 .Входные диагностические
работы
2. Промежуточные
контрольные работы
3. Итоговые тестирования
4. Проверка техники чтения
5. Итоговые контрольные
работы
6. ВПР
7. Промежуточные
тестирования
8. Региональные
мониторинги

Литература 20.10.22 21.02.23
Родная литература

(бурятская)
19.11.22 18.04.23

Иностранный язык
(английский)

20.09.22 26.01.23 18.05.23

Математика:
алгебра и начала

мат анализа,
геометрия

15.09.22 25.10.22 17.12.22 16.03.23 16.05.23

История 24.11.22 20.04.22
Обществознание 18.10.22 22.04.22

Астрономия 24.01.23

1

Химия 15.10.22 20.05.23 9. Итоговое сочинение
Физика 26.11.22 25.04.23

Биология 20.12.22 23.05.23
Г еография 18.11.22 ■'•V 22.03.23

11 КЛАСС 1 .Входные диагностические
работы
2. Промежуточные
контрольные работы
3. Итоговые тестирования
4. Проверка техники чтения
5. Итоговые контрольные
работы
6. ВПР
7. Промежуточные
тестирования
8. Региональные
мониторинги
9. Итоговое сочинение

Русский язык 13.09.22 15.12.22 14.03.23 12.05.23
Литература 20.10.22 21.02.23

Родная литература
(бурятская)

19.11.22 18.04.23

Иностранный язык
(английский)

20.09.22 26.01.23 18.05.23

Математика:
алгебра и начала

мат анализа,
геометрия

15.09.22 25.10.22 17.12.22 16.03.23 16.05.23

История 24.11.22 20.04.23
Обществознание 18.10.22 22.04.23

Астрономия 24.01.23
Химия 15.10.22 20.05.23
Физика 26.11.22 25.04.23

Биология 20.12.22 23.05.23